MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA (UNILAB)

EDITAL Nº 15/2022, DE 03 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO À

DISTÂNCIA EM LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA E

LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA NATUREZA –

UNILAB

INFORMATIVO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração da Lusofonia Afro-Brasileira

(Unilab), no uso de suas atribuições legais, divulga informativo reforçando o item 4.2.1

do edital:

4.2.1. O candidato que se inscrever pelo sistema seunem.unilab.edu.br deverá, após a

inscrição,  enviar para o e-mail: prematricula1@unilab.edu.br, um anexo com os

seguintes documentos (em um único arquivo .pdf) :

i. histórico escolar (frente e verso);

ii. documento de identidade;

iii. comprovação de condição de professor(a) do ensino básico da rede pública,
quando for o caso;

iv. comprovante de residência, em nome próprio ou em nome de outra pessoa
acompanhado de autodeclaração atestando que o candidato reside com esta pessoa
nos municípios referentes ao polo de interesse, conforme item 5.3 (documento IV).

Parágrafo único: o e-mail deverá ser enviado com o NOME COMPLETO do candidato(a)

no campo “assunto” do e-mail.

Redenção, 07 de junho de 2022.

Profa. Dra. Rosalina Semedo de Andrade Tavares

Pró-Reitora de Graduação

mailto:prematricula1@unilab.edu.br